АДМИНИСТРАЦИЯ ТУТАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ, ТУРИЗМА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

От______________                                                          № ______________

Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Департамента культуры, туризма и молодежной политики Администрации Тутаевского муниципального района, подведомственного казенного учреждения «Центр обслуживания учреждений культуры»

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и постановлением Администрации Тутаевского муниципального района от 27.07.2016  № 582-п «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций главных распорядителей бюджетных средств Тутаевского муниципального района (включая подведомственные муниципальные казенные учреждения)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  нормативы количества и цены отдельных видов товаров, работ, услуг, применяемые при расчете нормативных затрат согласно приложениям № 1, № 2, № 3 и № 4 к настоящему приказу.
2. Приказ Департамента культуры, туризма и молодежной политики Администрации Тутаевского муниципального района от 30.12.2016г № 75 считать утратившим силу.
3. Исполняющему обязанности контрактного управляющего Департамента культуры, туризма и молодежной политики Администрации Тутаевского муниципального района:
3.1. Обеспечить размещение нормативных затрат в единой информационной системе в сфере закупок.
[bookmark: _GoBack]3.2. Применять утвержденные нормативные затраты для обоснования объекта и (или) объектов закупки при планировании закупок товаров, работ, услуг на обеспечение функций Департамента и подведомственного казенного учреждения «Центр обслуживания учреждений культуры».
3.3. Пересматривать нормативные затраты, нормативы цен и количества отдельных видов товаров, работ, услуг, применяемые при расчёте нормативных затрат, не реже одного раза в год.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор департамента                                                                Т.В. Лисаева